АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. А ян

Об утверждении продолжительности смен, стоимости путевки, размера
родительской платы в организованных администрацией Аяно-М айского
муниципального района Хабаровского края оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием детей на 2026 год

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в целях координации организации отдыха оздоровления и

занятости детей в каникулярный и летний период 2026 года, администрация

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Продолжительность смены для оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей, лагерей труда и отдыха, организованных в каникулярный

и летний периоды 2026 года:

- в осенний и зимний периоды не менее 7 рабочих дней;

- в летний период -  18 рабочих дней (21 календарный день).

3108
МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ №  17

2

1.2.1. Размер стоимости двухразового питания в день одного ребенка в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей при М КОУ СОШ  с.

Аян:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет - 577,00 рублей;

-для детей в возрасте от 12 лет и старше — 662,00 рубля.

1.2.2. Размер стоимости двухразового питания в день одного ребенка

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при МКОУ СОШ  с.

Нелькан, М КО У ООШ  с. Джигда:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет -  542,00 рубля;

- для детей в возрасте от 12 лет и старше -  630,00 рублей.

1.3.1. Размер стоимости путевки за смену продолжительностью 7

рабочих дней с организацией двухразового питания в оздоровительных

лагерях при М КО У СОШ  с. Аян:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет - 4039,00 рублей;

- для детей в возрасте от 12 лет и старше - 4634,00 рублей.

1.3.2. Размер стоимости путевки за смену продолжительностью 7

рабочих дней с организацией двухразового питания в оздоровительных

лагерях при М КО У СОШ  с. Нелькан, М КОУ ОО Ш  с. Джигда:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет - 3794,00 рублей;

- для детей в возрасте от 12 лет и старше - 4410,00 рублей.

1.4.1. Размер стоимости путевки за смену продолжительностью 18

рабочих дней с организацией двухразового питания в оздоровительных

лагерях при М КО У СОШ  с. Аян:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет -10386,00 рублей;

- для детей в возрасте от 12 лет и старше -  11916,00 рублей.

1.4.2. Размер стоимости путевки за смену продолжительностью 18

рабочих дней с организацией двухразового питания в оздоровительных

лагерях при М КО У СОШ  с. Нелькан, М КОУ ООШ  с. Джигда:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет - 9756,00 рублей;

3

- для детей в возрасте от 12 лет и старше— 11340,00 рублей.

1.5.1. Размер родительской платы за смену продолжительностью 18

рабочих дней с организацией двухразового питания в оздоровительных

лагерях при М КО У СОШ  с. Аян:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет -6232,00 рублей;

- для детей в возрасте от 12 лет и старше -  7150,00 рублей.

1.5.2. Размер родительской платы за смену продолжительностью 18

рабочих дней с организацией двухразового питания в оздоровительных

лагерях при М КО У СОШ  с. Нелькан, М КОУ ООШ  с. Джигда:

- для детей в возрасте от 7 до 11 лет — 5854,00 рублей;

- для детей в возрасте от 12 лет и старше — 6804,00 рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района от 20.03.2025 № 36 «Об утверждении

продолжительности смен, стоимости путевки, размера родительской платы в

организованных администрацией Аяно-М айского муниципального района

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на 2025 год».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

сборнике муниципальных правовых актов Аяно-М айского муниципального

района Хабаровского края, разместить на официальном сайте администрации

А яно-М айского муниципального района в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящ ее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального района С.А. Альбертовский